令和２年５月１日

保護者の皆様

                                    仙台市立泉松陵小学校

                                    校 長  早坂 順子

               臨時休業の延長について

 仙台市教育委員会からの令和２年４月３０日付通知により，臨時休業期間が延長となりました。

つきましては，本校においても，下記のとおり対応することにしましたので，お知らせいたします。ご

理解とご協力をお願いいたします。なお，今後の感染状況によって変更となる場合もございます。その際

は，一斉配信メールや学校ホームページでお知らせいたしますので，ご確認ください。

記

１ 臨時休業期間    令和２年５月３１日（日）まで

２ 入学式       令和２年６月１日（月）以降の設定で別途連絡します。

３ 受け入れについて

・感染防止のために来校をできるだけ控えていただきますようお願いします。

   ・保護者の方が医療従事者など社会の機能を維持するために就業を継続する必要がある場合，保

護者の方が仕事を休むことがきわめて困難な場合など，やむを得ない事情により，小学校１～４

年生及び特別支援学級に在籍する児童の居場所の確保を行います。別途確認してください。

４ 子供たちの学習支援と心のケアについて

（１） 家庭訪問    【５月８日（金） ９：００～１２：００・１３：００～１６：００】

 担任が家庭訪問して，学習課題と文科省から送られてきたマスクをお渡しします。感染予防の

ために，玄関先で５分程度の訪問となりますが，お子さんに声掛けできるとよいかと考えており

ます。また，訪問時に前回の課題なども受け取ります。詳しくは学年だよりをご覧ください。な

お，時間の都合上，訪問時間の約束はできません。当日不在予定の場合は７日（木）に教頭へ連

絡ください。１１日（月）あらためて訪問させていただきます。

（２） 分散登校日   【５月１８日（月）・５月２６日（火）・５月２８日（木）】

 子供たちの心身の健康状態の確認や規則正しい生活習慣の指導などのために，臨時休業中に３

回の分散登校日を実施し，学校再開につなげていきます。詳細については，今後の感染状況をみ

ながら，後日お知らせいたします。

（３） その他

・毎週金曜日の夕方に学年だよりをホームページにアップします。担任から子供たちへのメッセ

ージと翌週の週計画表（家庭での学習時間割）を掲載します。ご覧ください。

・５月中旬に担任が各家庭に電話連絡して近況を伺います。勤務中などは留守番電話にてメッセ

ージを入れますので，あらかじめご了承ください。

・スクールカウンセラー５月の来校日は，１５日（金）２２日（金）２９日（金）です。相談は

お子さんのみ，保護者のみでも可能です。予約される方は教頭までに連絡ください。